AGENDA DIÁRIA

Secretaria de Políticas e Programas de Pesquisa e Desenvolvimento -
Carlos Afonso Nobre

17/5/2012 Quinta-Feira

10:00 Entrevista por telefone para Marcela Ulhoa do Correio Braziliense -

Local: Gabinete SEPED, por telefone.

11:00 Convite do Exmo Senhor Ministro Marco Antonio para participar da

Solenidade de entrega do Prêmio Almirante Álvaro Alberto para Ciência

e Tecnologia - 2011 à Profa. Dra. Maria da Conceição de Almeida

Tavares - A Cerimônia será presidida pela Exma. Senhora Presidente da

República Dilma Rousseff

Local: Palácio do Planalto - Brasília

15:00 Reitor Seixas Lourenço - Assunto: Parque Tecnológico - LBA e- PPBio -

Acompanhante(s): Dra. Mercedes

Local: Gabinete SEPED

15:30 Ligação telefônica do Embaixador Alan Charlton do Reino Unido. -

Assunto: Projeto de Colaboração entre o Reino Unido e o Brasil -

Acompanhante(s): ----

Local: Gabinete da SEPED.

16:30 Reunião com Koji Amemiya, Hiroyuki Kono e Hideto Matsuzaki - -

Assunto: Apresentação de Conceito de Cooperação em Monitoramento de

Desastres entre o Brasil e o Japão. - Acompanhante(s): Antônio Marcos

Mendonça - analista em ciência e tecnologia, Aline Regina Fernandes -

analista em ciência e tecnologia / Embaixada do Japão: Takayoshi Fukuyo

Local: Gabinete da SEPED

17:20 Gravação do Depoimento do Conselho de Assessoramento Externo da

Embrapa - Assunto:

Local: Gabinete Externo

18:00 Entrevista por telefone para O Globo - com Carla

Local: Gabinete da SEPED.